
 

                               
                                   
               REPUBLIKA HRVATSKA 
BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 
     G R A D  B J E L O V A R 
                    GRADSKO VIJEĆE 
 
                                                                                                                              

Na temelju članka 25. stavka 6., 7.i 8. i članka 49. stavka 4. Zakona o 
poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“, broj 20/18.,115/18, 98/19) i članka 32. 
stavka 1. točke 19. Statuta Grada Bjelovara ("Službeni glasnik Grada Bjelovara", broj 
2/21) Gradsko vijeće Grada Bjelovara na 6. sjednici održanoj 30. studenoga 2021. 
godine donosi  

 
 

PROGRAM 
korištenja ostvarenih sredstava od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u    
vlasništvu Republike Hrvatske na području grada Bjelovara za 2022. godinu 

 
 

I. 
 

Program korištenja ostvarenih sredstava od raspolaganja poljoprivrednim 
zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske na području grada Bjelovara za 2022. 
godinu (u daljnjem tekstu Program), predstavlja planski dokument kojim se 
raspoređuju prihodi od  zakupa, prodaje, prodaje izravnom pogodbom, privremenog 
korištenja i davanja na korištenje izravnom pogodbom poljoprivrednog zemljišta u 
vlasništvu Republike Hrvatske kao i namjenski prihodi ostvareni od naknade za 
promjenu namjene poljoprivrednog zemljišta. 
Ovim Programom utvrđuje se raspored prihoda prema namjeni rashoda planiranih u 
proračunu Grada Bjelovara za 2022. godinu 
 

II. 
 

Ukupno planirani prihod od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u 
vlasništvu Republike Hrvatske  na području grada Bjelovara za 2022. godinu iznosi 
350.000,00 kuna, a čine ga: 

1. Planirani prihod od zakupa i privremenog korištenja i davanja na korištenje 
izravnom pogodbom za 2022. godinu u iznosu od 250.000,00 kuna. 

2. Planirani prihod od prodaje, prodaje izravnom pogodbom poljoprivrednog 
zemljišta za 2022. godinu u iznosu od 50.000,00 kuna. 

3. Planirani prihod od naknade za promjenu namjene poljoprivrednog zemljišta 
za 2022. godinu u iznosu od 50.000,00 kuna. 
 
 

 
 



III. 
 

Prihod od zakupa, privremenog korištenja, davanja na korištenje izravnom 
pogodbom, prodaje i prodaje izravnom pogodbom, naknade za promjenu namjene 
poljoprivrednog zemljišta u ukupnom  iznosu od 350.000,00 kuna raspoređuje se za: 

 
1. usklađivanje stanja katastra i zemljišnih knjiga sa stanjem u naravi  za 

katastarske čestice koje su trenutno u jednoj od sljedećih neusklađenosti: 
- čestica postoji u katastru ali ne postoji u zemljišnoj knjizi 
- čestica postoji u katastru i zemljišnoj knjizi ali ne postoji na katastarskom planu 
- u katastru je upisana RH ali su upisani privatni vlasnici u zemljišnoj knjizi. 

Trošak koji se planira za navedene poslove iznosi ……………….120.000,00 kn. 
 

2. Potpore u  poljoprivredi:  
- Uzgoj i držanje rasplodnih jedinki u govedarstvu u iznosu od….. 100.000,00 kn, 
- Očuvanje pčelinjeg fonda u iznos od ……………………… ……. 130.000,00 kn, 

 
IV. 

 
Nadležni Upravni odjel zadužen za provedbu ovog Programa, sastavit će i 

podnijeti godišnje izvješće o ostvarenju Programa nadležnom ministarstvu te 
Gradskom vijeću na usvajanje u za to predviđenom zakonskom roku. 
 

V. 
 

Ovaj Program objavit će se u  „Službenom glasniku“ Grada Bjelovara, a stupa 
na snagu i primjenjuje se od 1. siječnja 2022. godine.  
 
 
KLASA: 320-02/21-01/12 
URBROJ: 2103/01-02-21-4 
Bjelovar, 30. studenoga 2021.   
 
       

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
            Nenad Martinovski, dipl.oec. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


